

# Evan tentistä huutia Saksan ja Ranskan yritystuille

2024-05-29

Optional[© Ilkka-Pohjalainen]

Kaikilla artikkeleilla on tekijänoikeuslain suoja. Artikkeleita ei saa jakaa oman organisaation ulkopuolelle ilman Retrieverin tai yksittäisen julkaisijan suostumusta.

Lue artikkeli klikkaamalla tästä.

Ilkka-Pohjalainen Keskiviikkona 29. toukokuuta 2024

Uutiset 11

## Evan tentistä huutia Saksan ja Ranskan yritystuille

Matti Posio

Ukrainan tukeminen ja samalla oman turvallisuutemme vahvistaminen on niin tärkeä asia, että jopa Suomessa kavahdettua uutta EU:n yhteisvelkaa voidaan romahduksen estämiseksi ottaa.

Tätä mieltä olivat Elinkeinoelämän Evan vaalitentissä tiistaina Helsingissä kaikki kuusi osallistunutta puolueiden ehdokasta.

Jopa tiukimmin yhteisvelkaa vastaan puhunut perussuomalaisen Vilhelm Junnila päätyi lopulta pitämään portin auki sille, että Ukrainan sotaromahduksen estäminen yhteisvelkankin voimalla voisi jossain tilanteessa olla tarpeellista. Hän listasi sellaiselle tilanteelle muitakin reunaehtoja eli tilanteen pitäisi olla paha.

Toisella laudalla vasemmistoliiton Jouni Jussinniemi myöskin totesi, että Ukrainan tukemiseen yhteisvelkaa sopisi kyllä ottaa. Hänne muokaus velka ei ole isetarkeus vaan väline.

Vihreiden istuva meppi Ville Niinistö muistutti, että yhteisvelka ei ole suinkaan ainoa vaihtoehto rahoituksen keräämiseksi EU:n budjettiin ja Ukrainan tukemiseen. Kokoomuksen ehdokas Pekka Toveri toisti kantansa, että Venäjä ei saisi päästä voittamaan ja diktaattoritien pysäyttämiseksi pitää ottaa tarvittavaa valtaa yhteisvelkasta.

Päättävääisiä toimia ehdokkaat toivoivat EU:n päätöksenteolta siinä, että puolustustarvikkeiden tuotantoa ja omavaraisuutta vahvistettaisiin selkeämmillä säännöillä.



Vilhelm Junnila, Pekka Toveri, Ville Niinistö, Maria Guzenina, Mika Lintilä ja Jouni Jussinniemi vahvistivat Evan vaalitentissä väkävän suomalais-tuen Ukrainalle. Nykyisten tukimuotojen ohessa katseita suunnattiin jo jälleerakennuksen rahoittamiseen ja Ukrainassa avautuvien isojen markkinoiden mahdollisuuksiin. KUVA: COMPIC/MAURI RATILAINEN

Evan tentissä ehdokkaat arostelivat yksituumaisesti myös etenkin Saksan ja Ranskan omille yhtiöille suuntaamia mittavia kansallisia yritystukia.

Keskustan ehdokas, entinen elinkeinoministeri Mika Lintilä nimesi kansalliset tuet isoksi ongelmaksi. Hän muisteli Saksan talousministerin Robert Habeckin taannoin kertoneen, että he laittavat tukiin 200 miljardia euroa. Kun Lintilä kysyi tarkempaa käytökohdetta, se ei ollut kuulemma edes vielä selvillä. Vastaaviin summiin ei yllättä pienemmissä maissa.

Kansallisten tukien sijaan perättiin EU-tason yritystukia, jotka kohtelevat tasapuolisesti muiden-

kin jäsenmaiden yrityksiä.

Sdp:tä tentissä edustanut Maria Guzenina suostui ratkaisuksi "eksellensiaan [osaamiseen] perustuvaa rahastoa, jolla voitaisiin viivuttaa yksityistä pääomaa myös Suomeen" ja kummasteli, miksei sellainen kelpaa hallitukselle.

Kuuden nimekkään ehdokasrivistä ei irronnut lihavaa riitaa oikein mistään aiheesta.

Ehkä kiikkeintä sanailua aiheutti sijoittuminen tulevan Euroopan parlamentin kokonaisuuteen. Niinistö piti tärkeänä saada seuraavankin komission pohjaksi Eurooppa-myönteinen enemmistö, johon kuuluisivat keskustan molemmilta puolilta isot ryh-

mät: keskusta- ja vasemmistolaisten EPP (kokoomus, kd), S&D (sdp) ja keskiryhmien Renew Europe (keskusta, rkp) sekä hänen laskelmiaan myös Euroopan vihreät (vihreät).

Laita- tai äärioikeiston mukaan tulosta vihreät ja sdp varoittelevat. Guzenina totesi laitoikeiston ohella myös laitasemmiston tehneen hyvin destruktiivista leppärentavaa politiikkaa.

EU:ssa on hyvin yhtenäinen kanta Ukrainan tukemiseen. Ehkä enemmän pelkään sitä, että ihmiset turvutvat Ukrainan sotaan, Lintilä sanoi korostaen vaalien osuuden nyt Euroopassa käytävän sodan aikana.

Kun Niinistö varoitti perussuomalaisienkin kuulumisesta mahdollisesti Ukraina-tuessa horjuvaan ryhmään, Junnila sanoi tämän antaneen väärän todistuksen. Junnilan mielestä europarlamentin ECR-ryhmään (perussuomalaiset) on kuulunut keskusta- ja vasemmistolaisten puolueita, eikä se ole mitään ääri-ryhmää.

Laita- ja äärioikeisto tarkoittaa ID-ryhmää, kun perussuomalaiset kuuluvat ECR-ryhmään. ID-ryhmä oikealla laudalla ja vasemmistoryhmä ovat olleet Ukrainan tukemista vastaan eikä se keskustaoikeistolainen ryhmittymä, johon perussuomalaiset kuuluu, Junnila arveli.

Niinistö haastoi edelleen sanoen, että ECR-ryhmässä on Puolan oikeusvaltiota purkanut entinen valtiopuolue, Italian pääministerin Giorgia Melonin puolue ja muita epävakaisuutta aiheutta-

via ryhmiä. Ukrainan tukemista jarruttava Unkarin valtiopuolue Fidesz saattaa tulla ryhmään mukaan. Junnila pääsi kuultamaan, että nimenomaan Puolan Laki ja oikeus-puolue on tukenut Ukrainaa kovimmin kaikista.

Vasemmistoliiton Jussinniemi ei hankkään halunnut leimautua Euroopan parlamentin vasemmistoryhmän The Leftin kärkeviimpiin näkemyksiin, joiden mukaan Ukrainan asetuki pitäisi vaihtaa esimerkiksi rauhanvaatimuksiin tai tulitauon vaatimiseen.

Eihän meillä ole muuta mahdollisuutta kuin auttaa Ukrainan voittamaan se sota. En tunnista suomalaisessa vasemmistossa lainkaan sellaista ajatusta, että Putinia haluttaisiin millään tavalla tukea. Valittuna muutaisiin ryhmää sisältä, ettei siellä pohjoilla tällaisissa, Jussinniemi sanoi.

Kaikki ehdokkaat myös kannattivat sitä, että belgialaisen Euroclearin tileillä olevia jäädytettyjä venäläisvaroja käytetään Ukrainan tukemiseen. Guzenina nosti esiin tarpeen torpata Unkarin jarrutus siirtymällä määräraenemis-töillä päättämiseen, ja tälle muilta tuli tukea.

Tenttiin osallistuvat eurovaalehdokkaista Pekka Toveri (kok.), Maria Guzenina (sd.), Vilhelm Junnila (ps.), Mika Lintilä (kesk.), Ville Niinistö (vihr.) sekä Jouni Jussinniemi (vas.). Helsingin Narinkkatorin Kulttuurikasarmilla pidetyn tentin juonsivat Evan johtaja Emilia Kullas sekä toimituspäällikkö Sami Metelinen.

## EU-vaalien kiriviikko tuo ehdokkaat äänestäjien luo

Ilkka-Pohjalainen esitteli puolueiden kärkiehdokkaat, yksi ei vastannut haastatteluyhteyttä.

Euroopan parlamentin vaaleissa on alkamassa kiriviikko. Varsinainen vaalipäivä on reilun viikon kuluttua, ja ehdokkaat ullaavat kiihtyvällä tahdilla maata etelästä pohjoiseen ja idästä länteen.

Ilkka-Pohjalainen on esitellyt teikkialueellaan ehdokkaita asettaneiden puolueiden pääehdokkaat juttusarjassa, joka päättyi alkuvuokosta. Kooste pienpuolueiden ehdokkaista julkaistiin toukokuun puolivälissä.

Ihan jokaiselle ehdokkaalle mediajulkisuus ei ole kuitenkaan kelvannut.

Olisimme mielusti kertoneet lukijoillemme myös perussuomalaisen ehdokkaana olevan Mauri Pelto-kankaan näkemyksiä EU:n nykytilasta ja sen tulevasta haasteista. Lukuisista yrityksistä huolimatta hän ei kuitenkaan vastannut lehden haastatteluyhteyttä. Tämä on syytä kertoa julkisuuteen, sillä epäilemättä moni Ilkka-Poh-

### Kommentti



Marja Tynismäa

@ilkkapohjalainen.fi

jalaisen lukija jäi kaipaamaan samankaltaista juttua Peltokankaan tuen kuin on tehty muistakin alueen ehdokkaista.

Peltokangas on aktiivinen sometaja, mutta perinteistä journalismia ja sen varassa äänestyspäätöksistään tekevä hän ei tunnu arvostavan.

Meitä juttusarjan tekijöitä tämä luonnollisesti harmittaa, sillä halusimme tarjota lukijoille mahdollisimman kattavan otannon vaali-

piirin ehdokkaista.

Vaasan vaalipiirillä on ollut oma europarlamentaarikko koko Suomen EU-jäsenyyden ajan. Vaikka parlamentaarikot eivät ainakaan lähtökohdaisesti aja yksittäisten alueiden asioita, ovat he erinomaista linkejä EU:n ja kotimaakuntiansa välillä.

Kun parlamentaarikko taitaa asiansa ja on aktiivinen, tuo hän viestiä EU:n päätöksenteosta ruohonjuuritasolle ja avittaa omalla osaamisellaan muun muassa erilaisten EU-tukimuotojen hyödyntämisessä. Maakunnasta tuleva meppi tietää ja tuntee alueiden arjen ja erilaisuuden, mikä on arvokas lisä päätöksentekoon.

EU-vaalit käydään haastavassa tilanteessa. Euroopassa käydään sotaa, jonka vaikutukset näkyvät jokaisen eurooppalaisen arjessa. EU:n rooli niin sodan lopettamisessa kuin etenkin sodasta aikaan tuopuun Ukrainan jälleerakentamisessa on merkittävämpi kuin mitä moni osaa edes ajatella.

EU:n kädenjälki näkyy jokaisen

suomalaisen arjessa. Moni tuskailee direktiivien Suomeenkin tuomien pullonkorkkien kanssa, mutta se on vain pieni, joskin konkreettinen yksityiskohta kaikista siitä, missä EU on suomalaisessa lainsäädännössä mukana.

Päättävällä istunokaudella EU on käynyt läpi kriisejä, joita on ollut mahdoton ennakoita. Konkreettisin näistä oli pandemia, joka levisi nopeasti läpi maailman ja Euroopan.

EU-vaalit käydään muuttuvassa Euroopassa. Jäsenmaissa käydyt kansalliset vaalit ovat nostaneet valtaan ääri- ja populistien liikkeitä, joiden vallan oletetaan kasvavan myös parlamentissa. Edessä on mullistuksia, uusia painotuksia ja aiempaa värikkäämpiä keskusteluja.

Ei ole ihan yhdentekevä, millaiset europarlamentaarikot ovat päätöksissä valmistelemissa ja tekemässä.

EU-parlamentin vaalien ennakköänestys alkaa keskiviikkona ja jatkuu ensi viikon tiistaihin. Äänioikeutettuja ovat kaikki 18 vuotta

täyttäneet EU-maiden kansalaiset. Äänensä voi kuitenkin antaa vain yhdessä EU-maassa.

Äänestys EU-vaaleissa sujuu samalla tavalla kuin kaikissa muissakin vaaleissa. Mikäli et ole kirjautunut Suomi.fi-palveluun, olet saanut kortin ennakköilmoituksen äänioikeudesta. Äänestäessä et ilmoitusta kuitenkaan tarvitse, pelkkä henkilötodistus riittää.

Varsinainen vaalipäivä on sunnuntaina 9. kesäkuuta. Äänestyspaikat ovat avoimia kello 9-20.

EU-parlamentin vaaleissa koko maa on yhtä vaalipiiriä. Se tarkoittaa sitä, että voit äänestää ketä tahansa vaaleissa ehdolle asetettua henkilöä riippumatta siitä, missä hän asuu.

Vaalitulos selviää vaalipäivän iltana. Ennakköänestys laskenta aloitetaan aamupäivällä, ja se pyritään saamaan valmiiksi ennen vaalihuoneistojen sulkeutumista. Alustava vaalitulokset ja Suomen seuraavat 15 europarlamentaarikkoa ovat selvillä sunnuntai-iltana kello 22.

Europarlamentaarikkoja valitaan yhteensä 720.